
Página 37825Número 290 Viernes, 16 de diciembre de 2016

I. Comunidad Autónoma

4. Anuncios

Consejería de Sanidad
Servicio Murciano de Salud

10125 Anuncio de formalización del contrato de suministro de equipos 
médico-asistenciales para el equipamiento del nuevo pabellón infantil 
del Hospital Clínico Universitario “Virgen de la Arrixaca”.

1.- Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Murciano de Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Técnica. 
Servicio de Obras y Contratación.

c) Número de expediente: CS/9999/1100678557/16/PA

d) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.murciasalud.es.

2.- Objeto del contrato.

a) Tipo: Suministro.

b) Descripción: Suministro de equipos médico-asistenciales para el 
equipamiento del nuevo Pabellón Infantil del Hospital Clínico Universitario “Virgen 
de la Arrixaca”.

c) Lote (en su caso): Lote1: Cunas térmicas; Lote 2: Desfibriladores; Lote 3: 
Electrocardiogramas; Lote 4: Lámparas de exploración.

d) CPV: 33100000-1

e) Medio de publicación del anuncio de licitación: Boletín Oficial de la Región 
de Murcia.

f) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 20 de febrero de 2016.

3.- Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria

b) Procedimiento: Abierto.

4.- Valor estimado del contrato: 137.994,54 €.

5.- Presupuesto base de licitación:

Importe neto: 137.994,54 €. (Lote 1: 42.540,00 €; Lote 2: 32.231,40 €; 
Lote 3: 14.876,03 €; Lote 4: 48.347,11 €).

Importe total: 166.973,40 €. (Lote 1:51.473,40 €; Lote 2: 39.000,00 €; Lote 
3: 18.000,00 €; Lote 4: 58.500,00 €).

6.- Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 27 de octubre de 2016.

b) Fecha de formalización del contrato: 9 de noviembre de 2016.

c) Contratista: Lote 1: Dräger Medical Hispania, S.A.; Lote 2: Nihon Kohden 
Ibérica, S.L.; Lote 3: Nihon Kohden Ibérica, S.L.; Lote 4: Dräger Medical 
Hispania, S.A.

NPE: A-161216-10125NPE: A-161216-10125

www.murciasalud.es


Página 37826Número 290 Viernes, 16 de diciembre de 2016

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

d) Importe de adjudicación:

Importe neto: 112.046,85 €. (Lote 1: 37.858,80 €; Lote 2: 25.764,00 €; 
Lote 3: 11.124,00 €; Lote 4: 37.300,05 €).

Importe total: 135.576,69 €. (Lote 1: 45.809,15 €; Lote 2: 31.174,44 €; 
Lote 3: 13.460,04 €; Lote 4: 45.133,06 €).

e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Lotes 1 y 4: Única oferta admitida 
en el lote y cumplir todos los requisitos exigidos; Lotes 2 y 3: Mejor oferta 
económica y plazo de garantía.

Murcia, 28 de noviembre de 2016.—El Director Gerente del Servicio Murciano 
de Salud, Francisco Agulló Roca.

NPE: A-161216-10125


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Educación y Universidades
	Universidad Politécnica de Cartagena
	13654/2016	Resolución R-888/16, de 22 de noviembre, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, de corrección de errores de la Resolución R-784/16, de 19 de octubre, por la que se ordena la publicación del acuerdo de Consejo de Gobierno de 1
	Consejería de Sanidad
	13651/2016	Corrección de errores advertidos en la Orden de 10 de abril de 2014, de la Consejería de Sanidad y Política Social, por la que se modifica la Orden de 12 de noviembre de 2002, de la Consejería de Sanidad y Consumo, por la que se regula la selec
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Hacienda y Administración Pública
	13662/2016	Resolución de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la Carta de Servicios de la Dirección General de Universidades e Investigación.
	Consejería de Desarrollo Económico, Turismo y Empleo
	13864/2016	Aplicación de la tramitación de urgencia al procedimiento administrativo iniciado por Orden de 16 de junio de 2016.
	Consejería de Sanidad
	13649/2016	Prórroga para 2017 del convenio suscrito en fecha 16/09/2010, entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Sanidad y Consumo y el Colegio Oficial de Químicos de la Región de Murcia, para el fomento y desarrol
	4. Anuncios
	Consejería de Hacienda y Administración Pública
	13663/2016	Anuncio de formalización del contrato de servicio de trabajos de auditoría previstos en el artículo 16 del Reglamento CE 1828/2006 de 106 operaciones financiadas por el Fondo Social Europeo (FSE) 2 Lotes. Expte. 49/2016.
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	13680/2016	Anuncio de formalización de contrato de obra nueva. Intersección tipo glorieta en la carretera RM-332 P.K. 34,600. Tramo: Mazarrón-Puerto Mazarrón. Expte. 22/2016.
	Consejería de Sanidad
	Servicio Murciano de Salud
	13648/2016	Anuncio de formalización del contrato de suministro de equipos médico-asistenciales para el equipamiento del nuevo pabellón infantil del Hospital Clínico Universitario “Virgen de la Arrixaca”.
	13652/2016	Anuncio de formalización del contrato para adquisición, suministro, montaje y puesta en servicio de una enfriadora de agua, y la desafectación de la unidad en avería en el Hospital Universitario Los Arcos-Mar Menor.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Agricultura y Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	Confederación Hidrográfica del Segura
	13753/2016	Petición de concesión de aguas de la planta desaladora propia denominada Virgen del Milagro. Expte. CSR-5/2012.
	III. Administración de Justicia
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	13637/2016	Despido/ceses en general 672/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	13632/2016	Seguridad Social 699/2015.
	13638/2016	Despido/ceses en general 578/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	13635/2016	Seguridad Social 306/2016.
	13636/2016	Seguridad Social 323/2016.
	13639/2016	Despido/ceses en general 529/2016.
	13640/2016	Movilidad geográfica 654/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	13641/2016	Proceso 663/2014.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	13675/2016	Ejecución de títulos judiciales 124/2016.
	IV. Administración Local
	Fortuna
	13629/2016	Aprobación definitiva de la derogación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por la realización de la actividad administrativa de licencia de apertura de establecimientos.
	Mazarrón
	13518/2016	Aprobación inicial de modificación del Reglamento de ficheros de carácter personal.
	Puerto Lumbreras
	13812/2016	Convocatoria de procedimiento abierto para la adjudicación del contrato administrativo de servicio de ayuda a domicilio por dependencia.
	San Javier
	13664/2016	Aprobación definitiva de las modificaciones de ordenanzas fiscales y de derogación de una de ellas, y de la modificación de la ordenanza reguladora de los precios públicos por la realización de actividades de la Concejalía de Cultura.
	Totana
	8116/2016	Exposición y periodo de cobranza de los padrones fiscales de “Puestos en mercado semanal”, “Recogida de basura en mercado semanal” y “Puestos en plaza de abastos” del tercer trimestre del año 2016.
	11304/2016	Anuncio de delegaciones de la Alcaldía a favor de la Junta de Gobierno Local.
	11305/2016	Delegación en la Junta de Gobierno Local de competencias plenarias.
	11306/2016	Ceses y nombramientos de miembros de la Junta de Gobierno Local.
	11519/2016	Aprobación del padrón de agua, saneamiento y recogida domiciliaria de basura correspondiente al tercer trimestre de 2016.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2016-12-15T13:16:53+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



